«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
___________________________
	[image: ]
	 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
______________________________

№ 33								            12 июля 2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» № 29 от 08.06.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение» № 29 от 08.06.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть V административного регламента «Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц и решений, принятых в ходе исполнения муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
[bookmark: dst220]1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
[bookmark: dst221]2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst102]3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: dst103]4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
[bookmark: dst222]5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst105]6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
[bookmark: dst223]7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
[bookmark: dst224]8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst225]9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

1.2. Часть II административного дополнить пунктом 2.20.  следующего содержания:
   «Перечень оснований для приостановления в предоставлении муниципальной услуги

2.20. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является получение Администрацией посредством межведомственного ответа информации об отсутствии в органах государственной власти и местного самоуправления, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:https://mari-el.gov.ru/morki/zelenogorsk.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации.

Глава администрации МО
«Зеленогорское сельское поселение»		    	Антюшин Ю.Н.

image1.jpeg

№

33

12 июля

2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации муниципального образования «Зеленогорское

сельское поселение» № 29 от 08.06.2012 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое помещение»

В

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479

-

ФЗ «О

внесении

изменений в Федеральный закон «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация муниципального образования «Зеленогорское сельское

поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации муниципального

образовани

я «Зеленогорское сельское поселение» № 29 от 08.06.2012 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или

нежилого п

омещения в жилое помещение»

следующие изменения и

дополнения:

1.1. Часть

V

административного регламента «

Порядок обжалования

действий (бездействия) должностных

лиц и решений, принятых в ходе

исполнения

муниципальной услуги

» изложить в следующей редакции:

«

Заявитель может обратиться с жалобо

й,

в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги, запроса, указанного в

статье 15.1

Федерального

закона

от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «

Об организации предоставлени

я

государственных и муниципальных услуг»

;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги

;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российско

й Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ

КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

___________________________

«АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

______________________________